Si sitis abfuit, si ventrem citra dolorem licuit tangere, & comprimere, si vires non fuerunt nimium dejectæ, optima curationis spes supererat.

Motus corporis hic fuit summe necessarius, si vires & ventris moles eum admisere.

Frictiones, quæ pannis laneis fumo myrrhæ, succini crudi, & croci austriaci &c. imprægnatis fiebant, ut & fomenta sicca, calida, aromatica toti ventri continuo applicata, expellendo flatus morbum sæpe cito allevarunt.

Si alvus fuit nimis pertinaciter retenta, tunc enemata ex solo saturato ruthæ infuso optime conduxerunt.

Præterea his ægris utilissima fuit mistura N. 57.

Hac sola methodo per plures dies continuata, multi feliciter restituti fuerunt.

Si vagi dolores colici, & spasmi, a solo inordinato spirituum nerveorum motu oriundi, simul observentur, tunc misturæ N. 57. adduntur guttæ XX. vel XXX. laudani liquidi SYDENHAMI, unde mox dolores sedantur, solvuntur spasmi, flatibus aperitur via, & venter detumescit.

Post partum si lochia nimis copiose fluxerunt, tunc sæpe membra intumuerunt, atque venter flatu distentus & in magnum tumorem elevatus est.

Frictionibus aromaticis, & medicamento N. 58. similes ægræ plerumque sanatæ sunt.

Acidum in primis viis oberrans subinde intestina debilitat, flatus generat, & producit tympanitidis speciem.

Pul-

Pulvis N. 59. hoc in casu optime discutit flatum, & tumorem tollit.

Dein vero necesse est, ut ad robur fibrarum laxarum restituendum exhibeatur medicamentum N. 58. vel N. 60.

A fluxu menstruo impedito sæpius quoque vidi, ventrem flatulento tumore attolli, ortos esse dolores acutos, spasmos, & vomitus, nequaquam tamen nimia sanguinis copia hæc symptomata produxit.

Mistura N. 61. & enemata emollientia plerumque effecerunt, ut menses prodierint, & venter iterum, cum levamine omnium symptomatum, detumuerit.

Binas ægras valde plethoricas juvit unica largæ venæ sectio in brachio instituta.

Hæ autem pulsus habuerunt durum, inæqualem, renitentem, caput vehementer doluit, & respiratio fuit angusta, suppressa.

Unicam habui scæminam, quæ a suppressis mensibus continuum ardorem in hypogastrio conquesta est, & pulsus fuit durus, celer, & sitis magna, & venter in magnam molem resonantem accrevit.

Inflammationis signa aderant; ideo aliquoties venam secui, & exhibui decocta antiphlogistica, resolventia, emollientia.

Verum ardor non remisit, & ægra cœpit contabescere.

Circa vespervas omnia exacerbata sunt, nox fuit inquieta, & ortus est sudor copiosus, tenax, & defatigans.

Decoctis emollientibus tunc addidi magnam copiam lactis recentis.